

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	DEBE/HABER	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	2.671.031,89	2.896.006,06	A) Patrimonio neto	6.719.130,03	6.219.242,31	A) Operaciones continuadas	711.845,23	864.539,70
I. Inmovilizado intangible	112.030,33	127.356,64	A-1) Fondos propios	6.077.234,89	5.737.989,30	1. Importe neto de la cifra de negocios	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	2.531.840,54	2.748.875,64	I. Capital	1.613.584,08	1.613.584,08	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	55.030,37	55.030,37	4. Aprovisionamientos	-1.861.703,33	-1.464.119,63
V. Inversiones financieras a largo plazo	6.217,53	4.077,53	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	54.306.184,31	53.317.210,60
VI. Activos por impuesto diferido	20.943,49	15.698,25	V. Resultados de ejercicios anteriores	4.069.374,85	4.065.347,93	6. Gastos de personal	-34.197.162,38	-34.666.755,26
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-17.998.506,81	-17.504.382,78
B) Activo corriente	15.305.889,20	16.570.725,21	VII. Resultado del ejercicio	339.245,59	4.026,92	8. Amortización del inmovilizado	-787.016,64	-997.030,19
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	193.789,55	293.050,99
II. Existencias	83.979,50	277.326,31	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	184.747,40	198.928,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	13.702.403,69	14.923.194,08	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-2.546,92	-4.388,82
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	601,01	601,01	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	-216.947,82	-24.704,72
VI. Periodificaciones a corto plazo	560,00	34.187,46	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación	332.682,59	12.367,89
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.518.345,00	1.335.416,35	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	1.315,76	2.028,65
			V. Otros	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	0,00	0,00
			A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	641.895,14	481.253,01	15. Gastos financieros	0,00	0,00
			B) Pasivo no corriente	1.171.522,56	931.300,98	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	610.747,87	721.778,15	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	539.831,20	193.826,58	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	20.943,49	15.696,25	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	1.315,76	2.028,65
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	333.998,35	14.396,54
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	5.247,24	-10.369,62
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	339.245,59	4.026,92
			C) Pasivo corriente	10.086.268,50	12.316.187,98	B) Operaciones interrumpidas	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	339.245,59	4.026,92
			III. Deudas a corto plazo	1.633.199,83	1.715.926,20			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	8.373.314,63	9.410.330,25			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	79.754,04	344.374,28			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	17.976.921,09	19.466.731,27	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	17.976.921,09	19.466.731,27			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.